

ELIANA SANTANA DE OLIVEIRA AUGUSTO

Rua dos Navegantes, nº30, Jd. Las Palmas
São Bernardo do Campo – SP. CEP: 09854-140
Telefones: (11) 98126-6747 ou 95272-7873
E-mail: liu.eliana@hotmail.com

32 Anos
Casada
Brasileira

OBJETIVOS

Analista de PCP / Programador de Produção

RESUMO DAS QUALIFICAÇÕES

Experiência de 7 anos na área de PCP.

Responsável em receber e analisar a programação através do sistema EDI.

Atualizar o MRP para envio de programação aos fornecedores, realizar Follow up da entrega de materiais.

Manter contato com os clientes (Ford / Renault / Nissan / Scania / Mercedes).

Planejar, programar e acompanhar diariamente a produção.

Gestão de materiais em terceiros;

Emissão e Controle de Ordens de Fabricação.

Realizar a interface entre áreas como: Produção, Engenharia e Equipe de Vendas.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Tecnologia em Logística - Concluída em 2009

Faculdade Anchieta

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Engemet Metalurgia e Comercio LTDA

Função: Analista de PCP - 07/2019 a Atual.

Atividades exercidas: Análise da Carteira dos Clientes através do Sistema EDI; Planejar e Programar a Fábrica; Monitorar Fluxo de Produção; Verificar disponibilidade de Materiais e Equipamentos; Gestão de materiais em terceiros; Emissão e Controle de Ordens de Fabricação; Emissão de NFs.

Metalúrgica Paschoal LTDA

Função: Programador de Materiais PI. - 10/2016 a 01/2019.

Atividades exercidas: Atualização de MRP e envio de programação aos Fornecedores para aquisição de materiais; Follow up das entregas de MP's diariamente garantindo o abastecimento da Fábrica.

Função: Programador de Produção Jr. - 07/2011 a 09/2016

Atividades exercidas: Receber e controlar os pedidos efetuando a programação das peças dos clientes através do sistema EDI; Emissão de ordem de fabricação e expedição; Acompanhamento de produtos fabricados desde matéria prima, produção, até ao cliente; Acompanhamento de indicadores de desempenho operacional (Performance Logística). Experiência no Atendimento das Montadoras Ford, Renault, Nissan e Mercedes.

Revoluz Indústria e Comércio Ltda.

Função: Auxiliar de PCP - 10/2010 a 03/2011.

Atividades exercidas: Emissão e controle de ordens de produção; Follow up de pedidos e matérias-primas; Auxílio nas atividades de programação e controle de produção.

IDIOMAS

Inglês Básico

INFORMÁTICA

Domínio do Pacote Office